

PERGALĖ

Z A R A S A I

1953 m.

rugsėjo

18

PENKTADIENIS

Nr.111(921)

LIETUVOS KP ZARASŲ RAJONO KOMITETO IR RAJONO
DARBO ŽMONIŲ DEPUTATŲ TARYBOS ORGANAS

Kaina 15 kap.

TSKP CK Plenumas ragina visus kolūkiečius, MTS ir tarybinių ūkių darbuotojus paskirti savo jėgas ir išvystyti kūrybinę iniciatyvą tolesnio TSRS žemės ūkio išvystymo uždaviniams įvykdyti.

Iš TSKP CK Plenumo nutarimo „Dėl priemonių TSRS žemės ūkiui toliau išvystyti“.

Dėl priemonių TSRS žemės ūkiui toliau išvystyti

TSKP CK Plenumo nutarimas, priimtas 1953 m. rugsėjo 7 d. pagal drg. N.S. CHRUSČIOVO pranešimą

(Tęsinys iš praėjusio numerio)

5. Įpareigoti TSRS Žemės ūkio ir paruošų ministeriją, TSRS Tarybinių ūkių ministeriją, vietinius tarybinius ir žemės ūkio organus, MTS ir tarybinių ūkių direktorius užtikrinti, kad būtų plačiai įdiegtas kvadratinis-lizdinis bulvių sodinimo ir daržovinių kultūrų sėjimo bei sodinimo būdas, įgalinantis mechanizuoti jų įdirbimą dviem kryptimis. Užtikrinti, kad 1954 metais kolūkiuose ir tarybiniuose ūkiuose bulvės, pomidorai ir kopūstai būtų sodinami, kaip taisyklė, kvadratinio-lizdinio ir kvadratinio būdu. Atsižvelgiant į tai, kad 1954 metais bulvių sodinimo mašinų bus dar nepakankama mašinintam sodinimui visame plote, plačiai panaudoti, sodinant bulves kvadratinio-lizdinio būdu, plūgus, kultivatorius ir kitus padargus.

6. Plačiai įdiegti į gamybą daržovinių kultūrų daigų auginimą durpių-pūdinių puodeliuose, nes šis būdas žymiai padidina derlių ir užtikrina ankstyvesnį daržovių pribrendimą. Įpareigoti TSRS Žemės ūkio ir paruošų ministeriją, TSRS Tarybinių ūkių ministeriją, vietinius tarybinius ir žemės ūkio organus užtikrinti, kad, pradėdami nuo 1954 metų, kiekviename kolūkyje ir tarybiniam ūkyje būtų gaminami durpių-pūdinių puodeliai ir juose auginami daržovinių kultūrų daigai. Vietiniams tarybiniams organams duoti kolūkiams durpių-pūdinių puodelių gaminto uždavio ir organizuoti jų uždavio vykdymo kontrolę.

7. Stekiant plačiai panaudoti kompleksinį darbų mechanizavimą auginant bulves ir daržovines kultūras bei nuimant jų derlių, pradėti gaminti ir aprūpinti žemės ūkį šiomis mašinomis ir padargais: ketureile kvadratinė-lizdinė bulvių sodinimo mašina; ketureiliu kultivatorium-kaupliu su prietaisu mineralinėms trąšoms įterpti; kultivatoriumi-augalų tręšėju traktoriui ChTZ-7; bulvių kasimo kombainu; bulvienojus pašalinančiu aparatu; daržovių sėjama traktoriui ChTZ-7; daigų sodinimo mašina kvadratiniam daigų sodinimui; staklėmis durpių-pūdinių puodeliams gaminti su mechanizuotu padavimu ir maišytuvu; dulkinatuvu-purkštuvu traktoriui ChTZ-7; laistymo įtaisais; universaliniu pakrovėju, pakabinamu prie traktoriaus; mėšlo, durpių, mineralinių trąšų ir kalkių išbėrėjais; skysčių automatinio įpiltuvu skystoms organinėms trąšoms ir mineralinių trąšų skiediniams išpilstyti, savikroviais sunkvežimiais su padidinto talpumo kuzovais daržovėms, bulvėms, organinėms ir mineralinėms trąšoms pervežti, o taip pat kitomis mašinomis.

8. TSKP CK Plenumas įpareigoja partinius ir tarybinius organus plačiai išaiškinti kolūkiečiams, darbininkams ir tarnautojams TSRS Ministrų Tarybos ir TSKP CK priimtus nutarimus „Dėl valstybinio plano bulvėms ir daržovėms paruošti ir supirkti iš 1953 metų derliaus ir dėl paruošinių kainų pakėlimo šiems produktams“ ir „Dėl kolūkinės prekybos bulvėmis ir daržovėmis išvystymo“, kurie yra skirti pakelti kolūkių ir kolūkiečių materialiniam suinteresuotumui visokeriopu bulvių bei daržovių gamybos didinimu.

9. Stekiant padidinti kolūkių suinteresuotumą daržovių ir bulvių gamyba, sumažinti kolūkiams šių kultūrų privalomųjų pristatymų valstybei normas ir padidinti valstybinius užpirkimus padidintomis kainomis. Įpareigoti TSRS Žemės ūkio ir paruošų ministeriją, respublikų Ministrų Tarybas, kraštų vykdomuosius komitetus ir sričių vykdomuosius komitetus parengti ir per mėnesį laiko pateikti tvirtinti TSRS Ministrų Tarybai naujas bulvių privalomųjų pristatymų valstybei normas kolūkiams ir kolūkiniams kiemams pagal rajonus, o taip pat daržovių privalomųjų pristaty-

mų valstybei normas kolūkiams. Parengiant naujas normas, neleisti didelių nukrypimų normų dydžių atžvilgiu pagal rajonus, turinčius maždaug vienodas sąlygas bulvėms ir daržovėms auginimui, o rajonams, esantiems arti miestų ir pramonės centrų, privalomųjų pristatymų normas turi būti tik šiek tiek didesnės už normas palyginti su kitais rajonais.

10. Stekiant kuo greičiausiai padidinti daržovių gamybą aplink miestus ir pramonės centrus, įpareigoti respublikų Ministrų Tarybas, kraštų ir sričių vykdomuosius komitetus Maskvos srities pavyzdžiu parengti konkrečias priemones daržovių pasėliams koncentruoti užliejamų pievų žemėse, žemuoje sklypuose ir nusausintuose durpynuose, daržovinių kultūrų auginimui mechanizuoti ir daržovių gamybai šiuo pagrindu padidinti.

11. Teikiant didelę reikšmę tarybiniam ūkiams bulvių ir daržovių gamybos didinimo srityje, įpareigoti TSRS Tarybinių ūkių ministeriją pervesti 1953–1954 m. m. papildomai daržovėms ir bulvėms gaminti 154 tarybinius ūkius ir TSRS Maisto pramonės prekių ministeriją — 7 tarybinius ūkius.

12. Įpareigoti TSRS Žemės ūkio ir paruošų ministeriją, TSRS Tarybinių ūkių ministeriją, respublikų Ministrų Tarybas, kraštų vykdomuosius komitetus ir sričių vykdomuosius komitetus užtikrinti 1953 metų liaudies ūkio plano numatytą inspektų ir šiltnamių statybos kolūkiuose ir tarybinuose ūkiuose uždavio įvykdymą.

Įrengti kolūkiuose ir tarybinuose ūkiuose 1954 metais inspektų rėmų 9.197 tūkst. vienetų ir šiltnamių 514,5 tūkst. kvadratinė metrų ir 1955 metais inspektų rėmų 11.896 tūkst. vienetų ir šiltnamių 745,4 tūkst. kvadratinė metrų. Pastatyti kolūkiuose ir tarybinuose ūkiuose 1954 metais inspektų rėmų 2.789 tūkst. vienetų ir šiltnamių 252 tūkst. kvadratinė metrų ir 1955 metais inspektų rėmų 2.858 tūkst. vienetų ir šiltnamių 362 tūkst. kvadratinė metrų.

Numatyti platų įdiegimą garu, vandeniu ir elektra šildomųjų inspektų ir šiltnamių kolūkiuose ir tarybinuose ūkiuose, plačiai panaudoti inspektams, šiltnamiams apšildyti ir žemę sušildyti pramoninių įmonių šiluminės atliekas. Pripažinti reikalingu kolūkiams šefuojančių Maskvos pramonės įmonių pavyzdžiu teikti pagalbą kolūkiams statant inspektus ir šiltnamius kolūkių lėšų sąskaita. Įpareigoti TSRS Valstybinio plano komitetą numatyti liaudies ūkio planuose reikalingų medžiagų ir detalių gamybą bei pardavimą kolūkiams ir tarybiniam ūkiams inspektų bei šiltnamių statybai ir jų aprūpinimui kuru.

13. Pažymint rimtus trūkumus bulvių sėklininkystės darbe ir smerkiant žalingą išsėjimo normos mažinimo praktiką, įpareigoti TSRS Žemės ūkio ir paruošų ministeriją, TSRS Tarybinių ūkių ministeriją, vietinius tarybinius ir žemės ūkio organus, kolūkių ir tarybinių ūkių vadovus imtis reikiamų priemonių, kad, pradėdami nuo 1953 metų derliaus, kolūkiams ir tarybiniam ūkiui apsirūpintų sava geros kokybės bulvių sėkla visu reikalingu kiekiu ir jokiū būdu nemažintų išsėjimo normas. Nustatyti, kad kiekvienas kolūkis ir tary-

binis ūkis turi supilti bulvių sėklos fondus nuo masinio derliaus nuėmimo pradžios.

14. Gyventojų aprūpinimui bulvėmis ir daržovėmis pagerinti didelę reikšmę turi sėkmingas šių kultūrų nuėmimo, paruošų ir supirkimo įvykdymas 1953 metais. Įpareigoti TSRS Žemės ūkio ir paruošų ministeriją, TSRS Vartotojų kooperatyvų sąjungą, respublikų Ministrų Tarybas, kraštų vykdomuosius komitetus ir sričių vykdomuosius komitetus užtikrinti sėkmingą bulvių ir daržovių paruošų bei supirkimo plano įvykdymą. Teikti kolūkiams visokeriopą pagalbą organizuojant bulvių nuėmimą ir ypatingai mechanizuojant nuėmimo darbus, o taip pat transportuojant bulves ir daržoves iš laukų ir kolūkinė sandėlių į paruošų punktus, prieplaukas ir geležinkelio stotis.

TSRS Susisiekimo ministerija, Jūrų ir upių laivyno ministerija ir Automobilių transporto bei plentų ministerija privalo teikti kolūkiams, įvykdžiusiems bulvių ir daržovių privalomųjų pristatymų ir apmokėjimo natūra planą, transporto priemones realizuojamiems kolūkinėse turgavietėse produktams pervežti.

15. Stekiant pilniau ir teisingiau panaudoti kolūkiams teikiamas mineralines trąšas bulvėms bei daržovėms tręšti, nustatyti, kad mineralinės trąšos šių kultūrų pasėliams 1953 ir 1954 m. m. teikiamos kolūkiams kreditu, vėliau apmokant natūra iš einamųjų metų derliaus bulvėmis arba viena iš daržovinių kultūrų. Pavesti Žemės ūkio auto transporto sąjungai ir mašinų-traktorių stotims išvežti iš valstybinių sandėlių mineralines trąšas, o mašinų-traktorių stotims ir kolūkiams — patręšti jomis laukus.

16. Laikyti būtinu sustiprinti daržovinėms brigadoms kolūkiuose ir tarybinuose ūkiuose, organizuoti kolūkiečių, MTS ir tarybinių ūkių darbuotojų apmokymą priešakinį darbo metodų auginant daržovines kultūras ir bulves, paruošti kiekviename kolūkyje ir tarybiniam ūkyje kadras darbai bulvių sodinimo, daigų sodinimo ir kitomis mašinomis. Per kursų, radiją, kiną ir spaudą, o taip pat rengiant specialias paskaitas ir pasikalbėjimus supažindinti visus kolūkiečius, MTS ir tarybinių ūkių darbuotojus su šiuolaikine technika ir bulvių bei daržovių auginimo agrotechnika. Šios technikos įvaldymas yra lemiamą sąlyga sėkmingai atlikti mechanizuotą daržovių bei bulvių sėją ir sodinimą, jų priežiūrą ir derliaus nuėmimą.

17. Įpareigoti sąjunginių respublikų kompartijų CK, TSKP kraštų komitetus, sričių komitetus, partijos rajonų komitetus, kolūkių, MTS ir tarybinių ūkių pirmines partines organizacijas ryžtingai pagerinti vadovavimą daržovių ir bulvių gamybos išvystymui. Daržovinėms — viena iš sudėtingų žemės ūkio šakų. Stekiant teisingai vadovauti šiai šakai, reikia ją žinoti. Partinis vadovas, kuris nežino bulvių ir daržovių auginimo mechanizavimo ir agrotechnikos, neturi supratimo apie kvadratinio-lizdinio sodinimo, sėjos būdo ir kitų agrotechnikos priemonių esmę, nesugebės vadovauti kovai už daržovinėms ir bulvių ūkio pakėlimą. Plenumas reikalauja iš partinių vadovų praktiškai užtikrinti smarkų daržovių ir bulvių gamybos pakėlimą.

IV.

Dėl grūdinių, techninių ir aliejinių kultūrų derlingumo pakėlimo

Esminių pasiekimų yra vystant grūdų ūkį. Kviečių — vertingiausios maistinės kultūros — pasėlių plotai padidėjo 8,1 milijono hektarų palyginti su 1940 metais. Tokie svarbūs šaliai maistu aprūpinti rajonai, kaip Ukraina, Šiaurės Kaukazas, Krymas, smarkiai nukentėjusieji karo metu, spar-

čiai atkūrė žemės ūkį ir žymiai išplėtė grūdų, ypač žieminių kviečių, gamybą. Daugelis kolūkių ir tarybinių ūkių nuima po 150–200 ir daugiau pūdų kviečių derlių iš hektaro.

(Nukelta į 2 pusl.)

Dėl priemonių TSRS žemės ūkiui toliau išvystyti

TSKP CK Plenumo nutarimas, priimtas 1953 m. rugsėjo 7 d. pagal drg. N.S. CHRUSČIOVO pranešimą

(Atkelta iš 3 pusl.)

c) mechanikus-kombaininikus su 6 mėnesių apmokymu darbai savaeigiais ir prikabinamais kombainais, o taip pat šaltkalvių-montavimo darbus mechanizuojant sunkiuosius darbus gyvulininkystėje.

Aprūpinti žemės ūkio mechanizacijos mokyklų mokinius črabužiais, avalyne, baltiniais ir patalyne pagal amatų mokyklų mokiniams nustatytas normas.

5. Organizuoti 250 žemės ūkio mechanizacijos amatų mokyklų ir FGA mokyklų TSRS Kultūros ministerijos amatų mokyklų ir FGA mokyklų bazėje ir įsteigti 1954–1957 m. m. ne mažiau kaip 300 naujų žemės ūkio mechanizacijos mokyklų su 240–270 mokinių kiekviename, o taip pat pastatyti veikiančioms žemės ūkio mechanizacijos mokykloms 200 mokymo korpusų, 315 korpusų praktikos darbams ir 600 bendrabučių.

Paveisti TSRS Kultūros ministerijai bendrai su TSRS Žemės ūkio ir paruošų ministerija ir TSRS Tarybinių ūkių ministerija pateikti TSRS Ministrų Tarybai pasiūlymus apie organizavimą vadovavimo žemės ūkio mechanizacijos amatų ir FGA mokykloms.

6. Siekiant toliau aprūpinti mašinų-traktorių stotis ir tarybinius ūkius naujais traktoriais, žemės ūkio mašinomis ir įrengimais, numatyti liaudies ūkio planuose, kad laikotarpiu nuo 1954 metų iki 1957 metų gegužės 1 d. žemės ūkiui būtų pateikta ne mažiau kaip 500 tukstančių bendros paskirties traktorių, skaičiuojant 15-jėgiais, ir 250 tukstančių fizinių kaupiamųjų traktorių, o taip pat reikalingas kiekis žemės ūkio mašinų, automobilių, autokilnojamųjų dirbtuvių, talpyklų naftos produktams ir kitų įrengimų.

7. Pažymėti, kad mašinų-traktorių stolyse susidarė rimtas neatitikimas tarp jų aprūpinimo sudėtinga žemės ūkio technika ir gamybinės techninės bazės jai remonuoti bei laikyti. Daugelis MTS neturi dirbtuvių, garažų, stoginių ir kitų gamybinių ir buitinių patalpų.

Teikiant didelę reikšmę MTS gamybinės-techninės bazės stiprinimui, nustatyti, kad kiekviena mašinų-traktorių ir specializuotoji stotis, kaip taisyklė, privalo turėti tipinę remonto dirbtuvę, atitinkančią remonto reikalavimus, ne mažiau kaip du-tris garažus traktoriais laikyti, dvi-tris stogines kombainams laikyti, reikalingą kiekį pašūrių ir atvirų betono aikštelių žemės ūkio mašinoms laikyti, naftos bazę, auto garažą, atsarginių dalių sandėlį, kontorą, vandens tiekimą ir paprasčiausią kanalizaciją.

Įpareigoti TSRS Žemės ūkio ir paruošų ministeriją ir jos vietinius organus, sričių vykdomuosius komitetus, kraštų vykdomuosius komitetus ir respublikų Ministrų Tarybas:

a) užtikrinti, kad 1953 metais būtų baigta

statyti ir atiduota eksploatuoti 673 dirbtuvės, 1.130 stoginių bei pašūrių ir 81.200 kvadratinį metrų gyvenamojo ploto, kas yra numatyta liaudies ūkio plane, ir pradėti papildomai statyti 500 naujų dirbtuvių;

b) užtikrinti, kad 1954–1956 metais mašinų-traktorių stolyse būtų pastatyta ir atiduota eksploatuoti 4.200 remonto dirbtuvių, 8.400 garažų traktoriais laikyti, 8.400 stoginių kombainams laikyti, 15.000 pašūrių ir 15.000 atvirų betono aikštelių žemės ūkio mašinoms laikyti, 2.880 naftos bazių, 3.600 autogaražų ir 3.600 sandėlių atsarginėms dalims;

c) pastatyti 1954–1956 metais 9 remonto gamyklas ir 6 tarprajonines kapitalinio remonto dirbtuves, baigti pradėtas statyti ir paleisti į darbą 1954–1955 metais 36 remonto gamyklas ir 15 tarprajoninių kapitalinio remonto dirbtuvių;

d) 1954–1955 metais išplėsti bei rekonstruoti 41 remonto gamyklą ir 125 tarprajonines kapitalinio remonto dirbtuves. Pervesti visas TSRS Žemės ūkio ir paruošų ministerijos remonto įmones į finansavimą sąjunginio biudžeto sąskaita.

Įpareigoti TSRS Miško ir popieriaus pramonės ministeriją, TSRS Statybinių medžiagų pramonės ministeriją ir TSRS Metalurgijos pramonės ministeriją išsiųsti mašinų-traktorių stotis išskirtąsias statybines medžiagas pirmaeile tvarka.

8. Siekiant sudaryti reikiamas builines sąlygas MTS darbininkams, inžineriniams-techniniams darbuotojams ir tarnautojams laikyti reikalingu:

a) pastatyti ir perduoti eksploatuoti 1954–1956 m. m. 10.800 gyvenamųjų namų, 3.000 bendrabučių;

b) plačiam individualinės butų statybos mašinų-traktorių stolyse išvystymui užtikrinti išskirti 1954–1956 m. m. šiems tikslams kreditą po 450 milijonų rublių kasmet ir išduoti ji MTS darbininkams, inžineriniams-techniniams darbuotojams ir tarnautojams paskolų pavidalu iki 12 tukst. rublių, 10 metų laikui, pradedant padengimą nuo trečiųjų metų;

c) numatyti liaudies ūkio planuose išskyrimą mašinų-traktorių stotims surenkamų dviejų ir vieno buto namų ir statybinių medžiagų MTS darbuotojams padėti individualinėje butų statyboje;

d) rekomenduoti kolūkiams pastatyti 1954–1955 m. m. lauko stovyklose bendrabučius, pašūres mašinoms laikyti ir techniškai prižiūrėti, lauko virtuves ir nuolatines naftos saugyklas.

9. Laikyti neleistinu rimtą atsarginių dalių traktoriais ir žemės ūkio mašinoms gamybos atsilikimą, kas atveda į nesavalaikį ir nekokybinį traktorių ir žemės ūkio mašinų remontą. Mašinų gamybos ministerija bei Transporto mašinų ir sunkiųjų mašinų gamybos ministerija neskiria reikiamo dėmesio atsarginių dalių gamybos plėtimui, o taip pat žemės ūkio netrikdomam ir kompleksiniam aprūpinimui jomis.

Įpareigoti Mašinų gamybos ministeriją, Transporto ir sunkiųjų mašinų gamybos ministeriją žymiai išplėsti atsarginių dalių traktoriais ir žemės ūkio mašinoms gamybą, pagerinti jų kokybę ir sumažinti jų savikainą, kad būtų likviduota jų stoka ir užtikrintas žemės ūkio aprūpinimas atsarginėmis dalimis griežtai sutinkamai su patvirtintomis normomis, pagal visą detalių nomenklatūrą, atsižvelgiant į nustatytus pereinamuosius likučius pas varotojus ir realizavimo kontorose.

Laikyti būtinu sudaryti 1954–1955 metais kiekvienoje MTS pakeistinį agregatų ir traktorių mazgų bei žemės ūkio mašinų fondą traktorių brigadų techninio aptarnavimo reikalams, o taip pat sudaryti pakeistinį agregatų ir mazgų fondą remonto gamyklose ir tarprajoninėse kapitalinio remonto dirbtuvėse traktorių, automobilių ir variklių kapitaliniam remontui atlikti skaitant 10 proc. nuo šių mašinų turimo parko dydžio.

10. Toliau stiprinant materialinę-techninę žemės ūkio bazę, svarbią reikšmę turi MTS, kolūkių ir tarybinių ūkių elektrifikavimas. Žemės ūkio elektrifikavimo darbai turi būti plečiami geriau panaudojant esamų kaimo elektrinių elektros energiją, prijungiant MTS, kolūkius ir tarybinius ūkius prie pramoninių energijos sistemų, o taip pat statant naujas kaimo elektrines, vėjo jėginis įrenginius, įtraukiant į stočių ir tinklų statybą statybines ir pramonines ministerijas bei žinybas. Elektros energija turi visų pirma būti panaudojama MTS, kolūkiuose ir tarybiniuose ūkiuose gamybiniams tikslams.

11. Turint galvoje, kad esamoji atsiskaitymo natūra už MTS darbus sistema dabartinėmis sąlygomis neskatina priešakinių kolūkių kovoti už gausų derlių, laikyti tikslingu, pradedant nuo 1954 metų, pereiti prie tvirtų diferencijuotų pagal zonas natūralinio užmokesčio už MTS darbus normų pagal MTS atliekamų kolūkiuose darbų rūšis, taikant skatinamąjį premijinį atlyginimą už gausius derlius.

12. Įpareigoti TSRS Žemės ūkio ir paruošų ministeriją ir TSRS Tarybinių ūkių ministeriją ypatingai atkreipti dėmesį į klausimus ryšium su mašinų ir traktorių naudojimo pagerinimu, jų priežiūros pagerinimu, išdirbio mašinomis ir traktoriais padidinimu klausimus, periodiškai peržiūrint išdirbio normas, kad darbo organizavimas žemės ūkyje atitiktų išaugusią gamybos techniką ir skatintų darbuotojus kelti darbo našumą mašinomis ir traktoriais.

13. Įpareigoti TSRS Žemės ūkio ir paruošų ministeriją ir TSRS Mašinų gamybos ministeriją peržiūrėti esamą tvarką duoti užsakymams naujoms mašinoms ir joms išbandyti, kad būtų paspartintas naujų žemės ūkio mašinų įdiegimas į gamybą.

(Tęsinsys sekančiame numeryje)

TSRS Aukščiausiosios Tarybos Prezidiume

Siekiant užtikrinti tolesnį maisto prekių gamybos padidinimą ir jų kokybės pagerinimą, TSRS Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumas, TSRS Ministrų Tarybai pateikęs, sudarė sąjunginę-respublikinę TSRS MAISTO PREKIŲ PRAMONĖS MINISTERIJĄ TSRS Lengvosios ir maisto pramonės ministerijos žuvies, mėsos, pieno ir maisto pramonės įmonių ir organizacijų pagrindu.

TSRS Maisto prekių pramonės ministerijai perduotos žuvies, mėsos, pieno, sviesto gamybos, sūrinių gamybos, cukraus, duonos kepimo, makaronų, konditerijos, konservų, maisto koncentratų, aliejų-riebalų, spirito-degtinės, vyno gamybos, alaus gamybos, arbatžolių, tabako, parfumerijos-kosmetikos, druskos pramonės ir kitų pramonės šakų įmonės ir organizacijos pagal TSRS Ministrų Tarybos patvirtintą sąrašą.

TSRS Maisto prekių pramonės ministru paskirtas drg. Vasilijus Petrovičius ZOTOVAS.

Siekiant užtikrinti tolesnį pramoninių plataus vartojimo prekių gamybos padidinimą ir jų kokybės pagerinimą, TSRS Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumas, TSRS Ministrų Tarybai pateikęs, sudarė sąjunginę-respublikinę TSRS PLATAUS VARTOJIMO PRAMONINIŲ PREKIŲ MINISTERIJĄ TSRS Lengvosios ir maisto pramonės ministerijos lengvosios pramonės įmonių ir organizacijų pagrindu.

TSRS plataus vartojimo pramoninių prekių ministerijai perduotos medvilnės, vilnos, šilko, linų, odos, avalynės, kalkių, trikotažo, siuvimo, stiklo ir dirbtinio pluošto pramonės įmonės ir organizacijos pagal TSRS Ministrų Tarybos patvirtintą sąrašą.

TSRS plataus vartojimo pramoninių prekių ministru paskirtas drg. Aleksiejus Nikolajevičius KOSYGINAS.

Siekiant toliau išvystyti prekių apyvartą, pagerinti prekybos organizavimą nuolat augančioms gyventojų reikmėms visokeriopai tenkinti, TSRS Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumas, TSRS Ministrų Tarybai pateikęs, sudarė sąjunginę-respublikinę TSRS PREKYBOS MINISTERIJĄ TSRS Vidaus ir užsienio prekybos ministerijos vidaus prekybos organizacijų ir įmonių pagrindu.

TSRS Prekybos ministru paskirtas TSRS Ministrų Tarybos Pirmininko Pavaduotojas drg. Anastasas Ivanovičius MIKOJANAS.

Siekiant toliau išvystyti Tarybų Sąjungos ekonomi-

nus ryšius ir pagerinti prekybą su demokratijos šalimis ir kitomis užsienio šalimis, TSRS Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumas, TSRS Ministrų Tarybai pateikęs, sudarė TSRS UŽSIENIO PREKYBOS MINISTERIJĄ TSRS Vidaus ir užsienio prekybos ministerijos užsienio prekybos organizacijų pagrindu.

TSRS Užsienio prekybos ministru paskirtas drg. Ivanas Grigorjevičius KABANOVAS.

Teikiant didelę reikšmę tolesniam aukštos kokybės žemės ūkio produktų gamybos padidinimui tarybiniuose ūkiuose, o taip pat siekiant iš esmės pagerinti tarybinių ūkių darbą ir paversti juos pavyzdiniais labai našiais socialistiniais ūkiais, TSRS Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumas, TSRS Ministrų Tarybai pateikęs, sudarė sąjun-

ginę-respublikinę TSRS TARYBINIŲ ŪKIŲ MINISTERIJĄ, perdavęs jai tarybinius ūkius, žirgynus ir kitas įmones ir organizacijas pagal TSRS Ministrų Tarybos patvirtintą sąrašą ir pripažino reikalingu sudaryti Tarybinių ūkių ministerijas RTFSR, Ukrainos TSR, Kazachijos TSR, Uzbekijos TSR, Kirgizijos TSR, Azerbaidžano TSR, Gruzijos TSR, Baltarusijos TSR, Lietuvos TSR, Latvijos TSR, Estijos TSR ir Karijos-Suomijos TSR.

TSRS Tarybinių ūkių ministru paskirtas drg. Aleksiejus Ivanovičius KOZLOVAS, atleidis jį nuo TSRS Žemės ūkio ir paruošų ministro pareigų.

TSRS Žemės ūkio ir paruošų ministru paskirtas drg. Ivanas Aleksandrovičius BENEDIKTOVAS.

Redaktorius
L. RUDAŠEVSKIS